

**De :** CPL Comissão Permanente de <licitacoes@ssp.df.gov.br>

seg, 07 de mar de 2022 15:44

**Assunto :** Re: EDITAL PREGAO ELETRÔNICO Nº 052022SSP PROCESSO SEI CDF Nº0005000002166/2021-171SSPDF

**Para :** LucimarSantana <blimpbaloes@gmail.com>

Boa tarde Senhor Fornecedor,

Em relação aos questionamentos referentes ao Pregão Eletrônico nº 05/2022-SSP, seguem as considerações da área técnica/demandante:

1- Questionamento: "No edital e no item 03 ,relata apenas 64 diárias de locação poderia me dizer quantos Blimps e por quanto tempo"?

Resposta: O quantitativo de diária para cada evento será definida através da ordem de serviço ou outro instrumento compatível, emitido pela SSP.

2- Questionamento: "Outra informação Blimp com ar quente? Não seria Blimp com ar em suporte? Ou Blimp com ar em estrutura".

Resposta: Informamos que o Balão Blimp será inflado com Gás Hélio, conforme informações constantes no Estudo Técnico Preliminar.

Ressaltamos que o item 03 faz parte do Grupo único desse Pregão, não será licitado sozinho, a empresa vencedora deverá fornecer todos os itens desse Grupo, sendo permitida a subcontratação nesse certame.

Dessa forma, entendemos ter esclarecido suas dúvidas.

Att.

Adriana Santiago

Pregoeira

SLIC/CLIC/SUAG

(61) 3441-8824 / 3441-8266

---

**De:** "LucimarSantana" <blimpbaloes@gmail.com>

**Para:** "CPL Comissão Permanente de" <licitacoes@ssp.df.gov.br>

**Enviadas:** Sexta-feira, 4 de março de 2022 10:18:54

**Assunto:** Re: EDITAL PREGAO ELETRÔNICO Nº 052022SSP PROCESSO SEI CDF Nº0005000002166/2021-171SSPDF

Dados jurídico razão social Lucimar Santana de Souza, CPF 83253149153, CNPJ 36 643 920 0001-98

Em sex, 4 de mar de 2022 10:05, CPL Comissão Permanente de <[licitacoes@ssp.df.gov.br](mailto:licitacoes@ssp.df.gov.br)> escreveu:

Bom dia Senhor Fornecedor,

Acusamos recebimento e em breve responderemos.  
Att.

Adriana Santiago  
Pregoeira  
SLIC/CLIC/SUAG  
(61) 3441-8824 / 3441-8266

---

**De:** "lucimar" <[blimpbaloos@gmail.com](mailto:blimpbaloos@gmail.com)>

**Para:** [licitacoes@ssp.df.gov.br](mailto:licitacoes@ssp.df.gov.br)

**Enviadas:** Sexta-feira, 4 de março de 2022 7:47:47

**Assunto:** EDITAL PREGAO ELETRÔNICO Nº 052022SSP PROCESSO SEI CDF Nº0005000002166/2021-171SSPDF

OLÁ SOU FORNECEDOR DE BLIMP E GOSTARIA DE PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO ACIMA CITADO, POREM NO EDITAL E NO ITEM 03 ,RELATA APENAS 64 DIARIAS DE LOCAÇÃO PODERA ME DIZER QUANTOS BLIMPS E POR QUANTO TEMPO ? OUTRA INFORMAÇÃO BLIMP COM AR QUENTE ?NÃO SERIA BLIMP COM AR EM SUPORTE? OU BLIMP COM AR EM ESTRUTURA?

Enviado do [Email](#) para Windows

---